



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

ANEXO - TERMO Nº 000056/2016 - SEQUÊNCIA Nº000001794

Origem	Pregão Presencial Nº 000010/2016				Processo	000868/2014	
Contrato	Termo Nº 000056/2016						
Empresa	PRINT SOLUCAO EM TECNOLOGIA LTDA						
CNPJ	CNPJ: 15.549.061/0001-80						
Endereço	RUA CONSTRUTOR SEBASTIAO LIMITADA, 40 - PRAIA DA COSTA - VILA VELHA - ES - CEP: 29101350						
Secretaria	00028 - SECRETARIA MUN DE TEC DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO						
Local	00574 - SECRETARIA MUN DE TEC DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
243	008	CAL DE ACESSO descrição: - (descrição completa no termo de referência (item 6.3.6.3))	MICROSOFT CALL DE ACESSO	UN	400,00	181,50	72.600,00
355	008	CHASSI PARA SERVIDORES TIPO BLADE descrição: - (descrição completa no termo de referência (item 6.3.1.1))	DELL/ POWEREDG E VRTX	UN	2,00	65.000,00	130.000,00
356	008	EXPANSÃO DE MEMÓRIA RAM descrição: - (descrição completa no termo de referência (item 6.3.1.3))	DELL MEMORIA 16GB	UN	32,00	1.600,00	51.200,00
237	008	EXPANSÃO DISCO TIPO 1 descrição: - (descrição completa no termo de referência (item 6.3.1.4))	DELL HD DE 1,2TB SAS	UN	25,00	2.500,00	62.500,00
357	008	EXPANSAO DISCO TIPO 2 descrição: - (descrição completa no termo de referência (item 6.3.1.5))	DELL SSD 200GB SAS	UN	25,00	3.950,00	98.750,00
241	008	EXPANSÃO DISCO TIPO 3 descrição: - (descrição completa no termo de referência (item 6.3.1.6))	DELL HD DE 2TB NL-SAS	UN	25,00	3.250,00	81.250,00
361	008	PLACA DE REDE 10GB descrição: - (descrição completa no termo de referência (item 6.3.1.7))	PLACA 10GB INTEL DP SFP+	UN	8,00	1.500,00	12.000,00
236	008	SERVIDOR LÂMINA descrição: - (descrição completa no termo de referência (item 6.3.1.2))	DELL POWEREDG E M630	UN	8,00	35.000,00	280.000,00
244	008	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DATACENTER descrição: - (descrição completa no termo de referência (item 6.3.1.8))	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO	SV	2,00	34.000,00	68.000,00
242	008	SOFTWARE DE VIRTUALIZAÇÃO descrição: - (descrição completa no termo de referência (item 6.3.6.1))	VMWARE/ ESSENTIAL S PLUS	UN	2,00	47.250,00	94.500,00
363	008	SQL SERVER descrição: - (descrição completa no termo de referência (item 6.3.6.4))	MICROSOFT SQL SERVER	UN	2,00	43.875,00	87.750,00
362	008	WINDOWS SERVER STANDARD 2012 R2 descrição: - descrição completa no termo de referência (item 6.3.6.2))	MICROSOFT WINDOWS STD SERVER	UN	8,00	6.840,00	54.720,00
246	009	CABO DAC SFP+ descrição: - (descrição completa no termo de referência (item 6.3.2.4))	CABO TWINAX DELL	UN	24,00	850,00	20.400,00
245	009	MODULO DE EXPANSÃO 10GBE descrição: - (descrição completa no termo de referência (item 6.3.2.2))	DELL MODULO DE EXPANSÃO 10GBE	UN	4,00	1.150,00	4.600,00
248	009	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO NETWORK descrição: - (descrição completa no termo de referência (item 6.3.2.8))	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO	SV	4,00	8.400,00	33.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

			O				
366	009	SWITCH DE ACESSO TIPO 1 descrição: - (descrição completa no termo de referência (item 6.3.2.5))	DELL NETWORKIN G X1026	UN	60,00	2.175,00	130.500,00
247	009	SWITCH DE ACESSO TIPO 2 descrição: - (descrição completa no termo de referência (item 6.3.2.6))	DELL NETWORKIN G X1052	UN	20,00	4.220,00	84.400,00
367	009	SWITCH TIPO POE descrição: (descrição completa no termo de referência (item 6.3.2.7))	DELL NETWORKIN G X1026P	UN	20,00	3.360,00	67.200,00
364	009	SWITCH CORE – 48 PORTAS descrição: - (descrição completa no termo de referência (item 6.3.2.1))	DELL NETWORKIN G N3048	UN	4,00	10.300,00	41.200,00
365	009	TRANSCEIVER, SFP+, 10GBE descrição: - (descrição completa no termo de referência (item 6.3.2.3))	DELL TRANSCEIV ER SFP+ 10GB	UN	24,00	1.000,00	24.000,00
369	010	MODULO DE BATERIA descrição: - (descrição completa no termo de referência (item 6.3.3.3))	EATON MODULO DE BATERIA 9PX 6KVA	UN	6,00	7.100,00	42.600,00
249	010	NOBREAK 6KVA descrição: - (descrição completa no termo de referência (item 6.3.3.2))	EATON 9PX 6KVA	UN	4,00	12.550,00	50.200,00
368	010	RACK 42U descrição: - (descrição completa no termo de referência (item 6.3.3.1))	RACK APC 42U AR3100	UN	2,00	9.000,00	18.000,00
250	010	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE INFRAESTRUTURA descrição: - (descrição completa no termo de referência (item 6.3.3.4))	SERVIÇO DE INSTALAÇÃ O	SV	2,00	5.200,00	10.400,00
370	011	FIREWALL descrição: - (descrição completa no termo de referência (item 6.3.4.1))	DELL SONICWAL L NSA220	UN	2,00	18.000,00	36.000,00
251	011	PONTO DE ACESSO SEM FIO descrição: - (descrição completa no termo de referência (item 6.3.4.2))	DELL SONICPOINT ACI	UN	32,00	4.800,00	153.600,00
371	011	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO FIREWALL descrição: - (descrição completa no termo de referência (item 6.3.4.3))	SERVIÇO DE INSTALAÇÃ O	SV	2,00	4.130,00	8.260,00
372	012	FITA DE BACKUP descrição: - (descrição completa no termo de referência (item 6.3.5.2))	DELL FITA LTO-6	UN	2,00	5.700,00	11.400,00
253	012	INSTALAÇÃO DO SOFTWARE DE BACKUP descrição: - (descrição completa no termo de referência (item 6.3.5.3))	INSTALAÇÃ O DO SOFTWARE DE BACKUP	SV	2,00	8.600,00	17.200,00
373	012	SOFTWARE DE BACKUP descrição: - (descrição completa no termo de referência (item 6.3.6.5))	DELL BACKUP SUITE	UN	2,00	54.000,00	108.000,00
252	012	TAPE LIBRARY descrição: - (descrição completa no termo de referência (item 6.3.5.1))	DELL POWERSAU LT TL1000	UN	2,00	34.000,00	68.000,00
254	013	IMPLANTAÇÃO DE SERVIDORES E OTIMIZAÇÃO DE INFRAESTRUTURA DE REDE descrição: - (descrição completa no termo de referência (item 6.3.7.1))	IMPLANTAÇ ÃO DE SERVIDORE S	SV	1,00	93.090,00	93.090,00
015	039	MICROCOMPUTADOR 4GB E TELA DE 18,5" - descrição:- informações adicionais no termo de referência (item 6.7.1.1).	DELL OPTIPLEX 3040 M + E1913	UN	70,00	4.140,02	289.801,40
013	039	MICROCOMPUTADOR 8GB E TELA DE 23" - descrição:- informações adicionais no termo de referência (item 6.7.1.2).	DELL OPTIPLEX 3040 M +	UN	50,00	4.729,97	236.498,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

			P2314H				
SECRETARIA MUN DE TEC DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO:							2.642.219,90
SECRETARIA MUN DE TEC DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO:							2.642.219,90
PRINT SOLUCAO EM TECNOLOGIA LTDA:							2.642.219,90